
               COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO   
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

DETERMINA N° 24 TECNICO del 28/04/2022 CIG: Z1A362C10C – CUI: UFXMX0 - 

P.I.: 00366940799 

COPIA 

OGGETTO:  Affidamento incarico ed assunzione impegno di spesa per revisione automezzo comunale Targa    

EH993KK – Autofficina Trunzo Massimo di Altilia (CS).- 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di Aprile  nel proprio Ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale; 

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Premesso: 

il Comune di Martirano è proprietario di un’autoveicolo modello Ducato targa BL991LH  utilizzato dai 

dipendenti per lo svolgimento di esigenze comunali; 

il mezzo necessita della revisione periodica presso un centro autorizzato dalla Motorizzazione Civile, 

come previsto dalla normativa vigente; 

PRESO ATTO che la Ditta “Autofficina Trunzo Massimo di Altilia (CS)” ha dato la propria disponibilità ad 

eseguire la revisione del mezzo sopra indicato per un importo totale di euro 78,30 + iva ai sensi di legge; 

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

Visto il decreto semplificazioni DL nr. 76/2020, convertito con modifiche con L. 120/2020, che ha introdotto 

rilevanti novità nel sistema di gestione degli acquisti sotto soglia imponendo, seppure in via transitoria fino al 

31/12/2021, una modifica dall’art. 36, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, stabilendo all’art. 1, comma 2, lett. a) l’ 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
PRESO ATTO che l’utilizzo del MEPA è obbligatorio solo per l’acquisizione di beni e servizi di importo pari 

o superiore ad euro 1.000,00, così come sancito nell’art. 1 comma 450, della legge 

296/2006 e modificato da ultimo dall’art. 22 comma 8, legge 114 del 2014, poi dall’art. 1, commi 495 e 

502 della legge 208 del 2015 (legge di stabilità 2016); 

VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia 

attualmente in vigore; 

RITENUTO pertanto di poter affidare alla ditta “Autofficina Trunzo Massimo con sede in C.da Macerine - 

87040 Altilia (CS)” il servizio di revisione periodica dell’automezzo targato BL991LH; 

Visto il Cig prodotto: Z1A362C10C; 

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000 

DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267 e s.m.i.; 

Ritenuta la propria competenza; 

                                                                            DETERMINA 

 

1. Di richiamare   la presente narrativa quale parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto; 

2. Di affidare per le motivazionI indicate in premessa il servizio di revisione periodica dell’autoveicolo  

modello Ducato targa EH993KK  alla ditta “Autofficina Trunzo Massimo con sede in C.da Macerine - 87040 

Altilia (CS)”. 



3. Di dare atto che il codice Cig relativo alla presente fornitura è il seguente: Z1A362C10C.  

4. Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo di euro 78,30 con imputazione, sul redigendo bilancio 

2022/2024, annualità 2022, cap. 642 Art. 1 UEB 46103;  

5. Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt. 151, c.4, 183 e 184 del T.U. 

n. 267/2000 per gli adempimenti di competenza;   

6. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013 

7. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 Comma 4 del T.U. 267/2000.                                                                                                                                         

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                     F.to  Geom.Rosuccio Funari  

 
 
         VISTO SI ATTESTA: 

 

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto, nonché la copertura finanziaria come sopra specificata. 

                                                                                                     

                                                          Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                       Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

in data 29/06/2022                      

 

 

Lì  29/06/2022                                                                          

                                                                                       Il responsabile della pubblicazione 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 

 
 


